
UCHWAŁA NR XIX/92/2016
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 14 września 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole.

Na podstawie art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 poz. 930.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się 
co następuje: nadaje się  Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kikole, zwany dalej GOPS, jest jednostką organizacyjną Gminy 
Kikół działającą jako jednostka budżetowa.

§ 2. GOPS działa w oparciu o przepisy:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 poz 930);

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446);

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2015 r. poz. 114 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o osobach uprawnionych do alimentów (Dz.U. z 2016 r., poz. 169);

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 902);

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23);

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 163 z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 )

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 581 z późn. zm.);

10) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 963);

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2016 r. poz. 575);

12) ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r., poz. 1390);

13) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.);

14) ustawy  z dnia 21 czerwca 2010 o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2013r.,poz966 z późn.zm.)

15) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U z 2016 r., poz. 195);

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U z 2016 r., poz. 785);

17) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2016 r., poz. 162).

18) ustawa z dnia 6 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 
2016 r., poz. 487).

19) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016 r., poz. 224).

§ 3. 1. Siedziba GOPS mieści się w Kikole.

2. Obszar działania GOPS obejmuje teren Gminy Kikół.

§ 4. Przedmiotem działalności GOPS jest wykonywanie:

1) zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej;

2) zadań zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej;

3) programów z zakresu pomocy społecznej;

4) świadczeń rodzinnych;

5) ustalanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów;

Id: D4A7492C-B88B-46B3-87C7-57B3009DD8BA. Podpisany Strona 1



6) świadczeń z funduszu alimentacyjnego;

8) zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;

9) zadań z zakresu prowadzenia i przyznawania Karty Dużej Rodziny;

10) świadczeń wychowawczych;

11) zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii;

12) zadań nałożonych przepisami powszechnie obowiązującymi.

§ 5. 1. GOPS kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik, zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy.

2. Kierownik GOPS wykonuje czynności  z zakresu prawa pracy w stosunku do zatrudnionych w nim 
pracowników.

§ 6. 1. Strukturę organizacyjną GOPS określa Regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika GOPS.

2. Obowiązki poszczególnych pracowników regulują zakresy czynności opracowane przez Kierownika GOPS.

§ 7. 1. GOPS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych 
oraz w ustawie o rachunkowości.

2. Podstawą gospodarki finansowej GOPS jest roczny plan finansowo-rzeczowy i budżet przyjęty przez Radę 
Gminy.

3. Na realizację zadań GOPS otrzymuje środki finansowe pochodzące z:

1) budżetu Gminy Kikół;

2) budżetu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

4. GOPS posiada własny rachunek bankowy.

5. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową GOPS ponosi jego Kierownik.

§ 8. Zmiany niniejszego Statutu mogą być wprowadzane w trybie właściwym do jego nadania.

§ 9. Traci moc  Uchwała Rady Gminy Kikół Nr XVIII/84/2016 z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: D4A7492C-B88B-46B3-87C7-57B3009DD8BA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole wynika z konieczności uaktualnienia i
odzwierciedlenia faktycznie wykonywanych zadań przez GOPS w Kikole oraz dostosowania go do
obowiązujących przepisów prawa oraz aktualnego orzecznictwa.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: D4A7492C-B88B-46B3-87C7-57B3009DD8BA. Podpisany Strona 1




